
Omakoti- ja paritaloissa 
asuville tulossa kyselykirjeet
HAMINAN, Kouvolan ja Kotkan isoimmissa, yli 10 000 
asukkaan taajamissa asuville omakoti- ja paritaloasuk-
kaille on lähdössä kirjeet, joissa kerrotaan uudesta 
biojätteen keräysvelvoitteesta. Kirjeet lähetetään mar-
ras-joulukuun vaihteessa. Asukkaiden tulee ilmoittaa 
tammikuun aikana, valitseeko kotitalous biojätteenkul-
jetukseen liittymisen, vai kompostoidaanko biojätteet 
jatkossa itse. Lue lisää kirjeistä, vastausten aikataulusta 
ja siitä ketä velvoite koskee sivulta 2. 

Pientalojen biojätekuljetukset 
käynnistyvät 2. toukokuuta

HAMINAN, Kouvolan ja Kotkan 
keskusalueen isoimmilla - yli  
10 000 asukkaan - taajama-
alueilla kaikkien asuinkiin-
teistöjen tulee lajitella biojä-
te erilleen 1.5.2024 alkaen. Näin 
määrää jätelaki. Kymenlaakson 
Jäte on valmistellut tätä varten 
asukkaille mahdollisimman hel-
pon ja kohtuuhintaisen kerä-
yspalvelun biojätteelle. Keräys 
järjestetään uudenlaisella tuulet-
tuvalla jäteastialla. Myös tavallista 
jäteastiaa voi käyttää. Lue lisää tuulet-
tuvasta biojäteastiasta sivulta 3. 

Uudet jätetaksat  
vuodelle 2024

JÄTTEENKULJETUKSEN taksat vuodelle 2024 on 
valmisteltu ja ne tulevat voimaan 1.1.2024. Jätteenkuljetus-
ten taksassa on vain yksi muutos: toukokuussa biokeräys-
velvoitteen piiriin tuleville on suunniteltu uusi biojätteen 
astiapalvelu, jolla on oma hinta. Lisäksi paperisen laskun 
lähettämisestä peritään ensi vuonna 2 €:n laskutuslisä. 

Kymen jätelautakunta käsitttelee taksat kokouksessaan 
23. marraskuuta. Lue lisää jätetaksoista sivulta 5. 

Hyödyllisiä ohjeita 
jätteenkuljetusten uusille 

asiakkaille 
JÄTTEENKULJETUSPALVELUJEMME piiriin on 
tänä vuonna tullut runsaasti uusia asiakkaita: kotitalo-
uksia Pyhtäältä ja taloyhtiöitä Haminasta, Virolahdelta, 
Miehikkälästä, Pyhtäältä, Lapinjärveltä ja Pertunmaalta. 
Sivulla 4 kerromme, miten kuljetuspalvelut toimivat ja 
kuinka asioidaan jätteenkuljetuspalvelujen asiakaspal-
velun kanssa. Sivulla 5 kerromme, millaisia jäteastioi-
den tulee olla, ja miten taloyhtiön jätekatos järjestetään 
toimivaksi. 
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Biojätteen kuljetukset omakoti- ja paritaloista käynnistyvät heti  
vapun jälkeen eli 2. toukokuuta 2024 Kouvolan, Kotkan ja Haminan 

keskusalueiden taajamissa. Nyt näillä alueilla pientaloasukkaiden tulee valita 
joko omatoiminen kompostointi tai biojätteen kuljetukseen liityminen. 

Tuleeko pihaan siis kompostori vai biojäteastia?
ANNE SIRONEN

Omakotitalojen biokeräyksessä on 
pian päätösten aika  

Biojätteen keräysvelvollisuus laajenee kaik-

kiin 1-2 asunnon kiinteistöihin 1. toukokuu-

ta 2024 Kouvolan, Kotkan ja Haminan suu-

rimmissa taajamissa, siis taajama-alueilla, 

joissa asuu jätelain edellyttämät yli 10 000 

asukasta. Yhteensä pientaloja näillä kolmella rajatulla alu-

eella on noin 20 000 kappaletta. 

Kymenlaakson Jäte lähettää aivan näinä päivinä kyse-

lykirjeet niille kotitalouksille, joita velvoite koskee ja jotka 

eivät ole vielä ilmoittaneet ruokajätteiden kompostoinnista. 

Jos saat kirjeen, lue se ja vastaa kyselyyn. Asukkaiden vasta-

uksia odotetaan tammikuussa, tarkemmat päivämäärät sel-

viävät kyselykirjeestä. Voit myös tarkistaa kymenlaaksonja-
te.fi/bio -sivuilta löytyvältä sähköiseltä kartalta, sijaitseeko 

sinun omakoti- tai paritalosi tai muu kotisi velvoitealueella.

Miksi biojätettä aletaan nyt keräämään myös  
pientaloista?
Yksinkertainen vastaus on, että koska jätelaki määrää 

niin. Määräyksen taustalla on tarve saada mahdollisim-

man suuri osa biojätteistä hyödyksi. Kotitalouksien loppu-

jätteessä on ollut vielä keskimäärin 25-30 painoprosenttia 

biojätettä. 

Kierrätystavoitteet koskevat yhdyskuntajätettä, jota syn-

tyy paitsi kodeissa, myös julkisella sektorilla ja yrityksissä.  

Kierrätyksellä tarkoitetaan jätteen hyödyntämistä materi-

aalina. Aiempina vuosina yhdyskuntajätteistä kierrätettiin 

noin 41-43 %, mutta vuonna 2021 enää noin 37 %. Samana 

vuonna yhdyskuntajätteistä 62% hyödynnettiin energiana. 

Suomen ja Euroopan tavoitteet ovat korkealla, kierrätyksen 

osuuden tulisi olla 65 % jo vuonna 2025.

Mitä hyötyä biojätteen keräämisestä sitten on?
No eihän ravinteita ja energiaa kannata hukata! Biojätteet 

- ruokajätteet - sisältävät ravinteita, jotka on tärkeää saada 

hyödyksi esimerkiksi peltoviljelyyn. Lisäksi biojäte on hy-

vää raaka-ainetta biokaasun tuotantoon. 

Biojätteen keräyksen laajentamisen tavoitteena on siis saa-

da biojäte tarkemmin talteen ja hyödyksi. 

Biojäte voidaan käsitellä biokaasulaitoksessa tai kompos-

tointilaitoksessa. Biokaasulaitoksessa biojätteeseen lisätään 

vettä ja sitä mädätetään suurissa säiliöissä muutaman vii-

kon ajan. Kun mikrobit käyttävät biojätettä ravintonaan, 

syntyy samalla metaania. Metaani jalostetaan biokaasuksi 

joko kaasuverkkoon tai nestekaasuksi. Biokaasulaitoksessa 

tuhannesta kilosta biojätettä tuotettu biokaasu riittää noin 

1 500 kilometrin ajoon biokaasuautolla.

Hyötyvoimalaan päätyvässä roskapussissa ravinteet huk-

kaantuvat tuhkan joukkoon.

Mitä hyötyä kotitaloudelle?
Kotitalous, joka kompostoi biojätteet itse, saa kompostista 

syntyvän mullan hyödyksi pihalleen. Lisäksi sekä biokul-

jetukseen liittynyt kotitalous että kompostoiva kotitalous 

voivat molemmat pidentää loppujäteastiansa tyhjennysvä-

liä pisimmillään 12 viikkoon asti. Loppujätteen tyhjennys-

ten väheneminen tuo säästöä.

Kotitalouksilla on kaksi vaihtoehtoa
Biojätteet tulee siis lajitella keittiössä erilleen. Siitä eteen-

päin kotitaloudella on kaksi vaihtoehtoa. Biojätteen voi 

kompostoida itse omalla pihalla sijaitsevassa komposto-

rissa ja syntyvän mullan voi käyttää pihakasvien hyödyk-

si. Tai kotitalous voi valita biojätteen kuljetukseen liittymi-

sen. Tällöin pihaan tarvitaan biojäteastia, jota jäteauto käy 

tyhjentämässä säännöllisesti. Biojäte kuljetetaan käsiteltä-

väksi biokaasulaitokseen.

Kyselykirjeet koteihin marraskuun lopussa
Kymen jätelautakunta päättää jätetaksoista kokouksessaan 

23. marraskuuta. Kymenlaakson Jäte lähettää kyselykirjeet 

kotitalouksille 27. marraskuuta alkavalla viikolla. Tämän 

lehden jakelupäivä koteihin tapahtuu samalla viikolla. Sit-

ten asukkailla on käytettävissään kaikki tarvittavat tiedot, 

ja on päätösten aika. Lue kyselystä tarkemmin sivulta 2 ja 

jäteastiataksoista sivulta 5.

Biojätekeräys laajenee toistamiseen vuonna 2026
Kymen jätelautakunta päätti uusissa jätehuoltomääräyk-

sissään myös, että biojätteen keräysvelvoite laajenee pie-

nempiin, vähintään 300 asukkaan taajamiin kaksi vuotta 

myöhemmin eli toukokuussa 2026. Näin biojätettä saa-

daan edelleen enemmän talteen. Nämäkin taajamat löy-

tyvät jo nyt kymenlaaksonjate.fi/bio -sivun kartalta. 
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On aika tarttua biojätteeseen - nyt myös toimialueemme kolmen 

isoimman taajama-alueen omakotitaloissa. Biojäte on ollut yksi 

painopisteistämme jo pari vuotta, ja viime kesänä biojätteen la-

jittelun piiriin saatiinkin lisää taloyhtiöitä.

Nyt lähestymme näissä biojäteasioissa Haminan, Kouvolan ja Kotkan 

keskusta-alueiden isoimpien, yli 10 000 asukkaan taajamien pientalojen 

asukkaita, jotka eivät vielä ole olleet biojätekeräyksen piirissä. Nimittäin 

toukokuusta 2024 lähtien te olette biokeräysvelvollisia!

Tämä tarkoittaa siis sitä, että biojäte tulee lajitella erilleen ja joko kompos-

toida itse tai antaa meidän, eli Kymenlaakson Jätteen kuljetettavaksi. Kul-

jetamme sen sitten eteenpäin biokaasulaitoksiin, joissa biojäte käytetään 

raaka-aineena biokaasun tuotannossa.

Jos kotisi sijaitsee kartalla näkyvän taajama-alueen reunan tuntumassa ja 

olet epävarma, sijaitseeko kotisi velvoitealueella, voit tarkistaa asian sähköi-

sestä kartasta, jonka löydät verkkosivuiltamme. Siellä voit hakea omaa ko-

tisosoitteellasi, jolloin kartalta näet, miten kotisi sijoittuu kartalle. Eli onko 

se punaisella taajama-alueella vai sen ulkopuolella.

Kirje ja kysely kotitalouksille
Kymenlaakson Jäte lähettää kirjeet biojätteen lajitteluvelvoitteen piirissä ole-

ville kotitalouksille marraskuun lopulla. Kirjeessä kysytään, valitseeko koti-

talous biojätteen kuljetuksen liittymisen vai omatoimisen kompostoinnin. 

Kirjeestä löydät ohjeet vastaamiseen. Vastausaika päättyy hieman eri aikaan 

eri kunnissa, jotta työtä saadaan vähän porrastettua. 

Kyselyn vastausajat ovat:
- haminalaiset vastaavat 8. tammikuuta mennessä
- kouvolalaiset vastaavat 15. tammikuuta mennessä
- kotkalaiset vastaavat 22. tammikuuta mennessä

Tietoa verkkosivulta kymenlaaksonjate.fi/bio
Kymenlaakson Jäte on tehnyt verkkosivuilleen biojäteasioista kokonaisuu-

den, joka löytyy heti verkkosivujen etusivulta. Sieltä löytyvä jatkossa kun-

takohtaisesti päivittyvät ohjeet sekä linkit sähköisiin asiointikanaviin ja lo-

makkeisiin.

 

Kenelle kirjeet lähetetään?
Kirjeet lähetetään niille edellä mainittujen taajamien kotitalouksille, jot-

ka eivät ole ilmoittaneet kompostoivansa biojätettä tai liittyneet biojätteen 

kuljetukseen. Jos kompostoit biojätteen (ruokajätteet), etkä ole vielä tehnyt 

kompostointi-ilmoitusta, saat kirjeen. Silloin riittää, että ilmoitat kompos-

toinnistasi. Jätelain vuoksi kompostointi-ilmoitukset muuttuivat 20.5.2022, 

joten vain sen jälkeen tehdyt ilmoitukset kelpaavat. 

Näissä kolmessa taajamassa on yhteensä noin 20 000 omakoti- ja parita-

lossa asuvaa kotitaloutta.

 

Mitä tapahtuu tammikuun jälkeen?
Kun asukkaiden vastaukset on saatu, jatkuu valmistelutyö vastausten käsit-

telyllä, tietojen tarkistuksella ja haminalaisten osalta tietojen syöttämisellä 

asiakasjärjestelmään. Jäteastioiden tarvittava määrä tarkentuu ja astioita ti-

lataan lisää tarpeen mukaan. Tuulettuvien biojäteastioiden toimitukset koti-

pihoihin voivat alkaa jo helmikuussa, koska toimittamista on välttämätöntä 

porrastaa astioiden suuren määrän vuoksi. Älä ota astiaa kuitenkaan käyttöön 

ennen kuin toukokuussa. Astioita ei pystytä tyhjentämän ennen toukokuuta.

Maaliskuussa kuljetukseen liittyvien kotitalouksien tiedot toimitetaan 

urakoitsijalle, joka laatii huhtikuun aikana jäteautoille tyhjennysreitit. Biojä-

teautot starttaavat uusille reiteille vapun jälkeen, eli 2. toukokuuta alkaen. 

ANNE SIRONEN

Sinä joka asut uudella biojätteen keräysvelvoitteen 
(1.5.2024) alueella ja suunnittelet aloittavasi biojät-
teen lajittelua ensimmäistä kertaa, tässä vähän oh-
jeita, joilla pääset alkuun.

Biojätteen hyödyt
Yhdestä biojätekilosta tuotettu energia riittää:

1,4 km matka 
henkilöautolla

1 minuutti 
lämmintä 
suihkua

70 tuntia valoa  
(7 watin energian-

säästölamppu)

100 tuntia 
virtaa 

kännykälle

Kuusankoski

Kouvola

Koria

Valkeala

Kotka

Hamina

 Täältä löydät kaiken 

tarvittavan:  

kymenlaaksonjate.fi/bio

Biojätteen lajittelu

1. Etsi tai hanki biojätteelle sopiva kerä-
ysastia keittiöön. Astia voi olla jokin 
olemassa oleva kippo tai muovirasia 
tai biojätteelle tarkoitettu kaupasta 
ostettu keräysastia.

2. Järjestä biojätteen keräysastialle paikka keit-
tiöön. Bioastiaa voi pitää esim. tiskialtaan lähellä 
pöytätasolla tai sen voi sijoittaa roskiskaappiin, 
jos sinne mahtuu.

3. Jos kompostoit itse biojätteesi pihalla olevassa 
kompostorissa, ei sinun tarvitse pakata biojätettä 
mitenkään. JOS kuitenkin viet jatkossa (1.5.2024 

lähtien) biojätteesi tuulettuvaan biojäteastiaan, 
jonka jäteauto käy tyhjentämässä, on biojäte 

pakattava paperiin. Pakkaukseksi sopii sa-
nomalehtipaperi, paperipussi, esimerkik-
si sokeri- tai jauhopussi tai kaupasta os-
tettava paperinen biopussi. Tavallisessa 
biojäteastiassa voi käyttää myös muita 

biohajoavia pusseja.

• ruuantähteet
• kuivuneet ja pilaantuneet elintarvikkeet
• hedelmien, kasvisten ja kananmunien kuoret
• kalojen ja marjojen perkuutähteet
• kahvin ja teen porot suodattimineen  

ja pusseineen
• kananmunakennot
• pehmopaperit, kuten talouspaperit
• kuihtuneet kukat ja kasvinosat
• Ei kiviä, hiekkaa, kissanhiekkaa, multaa,  

risuja tai oksia.

Loppujäteastian tyhjennysväli voi uusien jätehuoltomää-
räysten mukaan olla enintään 4 viikkoa ilman kompostoin-
tia tai biokeräystä. Kun kotitalous on mukana biojätteen 
keräyksessä tai kompostoi itse ruokajätteet, voi loppujä-
teastian tyhjennysväliä säätää jätemäärän mukaan aina 12 
viikkoon saakka. Kuljetusreittien suunnittelun vuoksi mah-
dollisia tyhjennysvälejä loppujätteelle ovat 2, 4, 6, 8 ja 12 
viikkoa. Yhden viikon tyhjennysväli on mahdollinen vain 
isoissa taajamissa.

Pientalossa asuva kotitalous voi lisäksi vaikuttaa jäte-
huollon kustannuksiin lajittelemalla eri pakkausjätteet 
mahdollisimman hyvin ja viemällä ne ekopisteille. 

JÄTEASTIOIDEN tyhjennysvälien vaihtoehtoihin tuli 
muutoksia 1.6.2023 voimaan tulleissa uusissa jätehuolto-
määräyksissä. Uutena määräyksiin kirjattiin uudelle tuu-
lettuvalle biojäteastialle mahdollisuus 4 viikon tyhjennys-
väliin ympäri vuoden. Se mahdollistaa tyhjennyskertojen 
vähenemisen vain 13 tyhjennykseen vuodessa. Tämä 
alentaa kuluja, koska maksu tulee tyhjennyskertojen mu-
kaan. Tavoitteena on ollut saada biojätteen kuljetuksen 
kustannukset kohtuullisiksi biokeräysvelvoitteen piiriin 
tuleville omakotitalouksille. Myös tavallisen biojäteastian 
tyhjennysvälimahdollisuudet pidentyivät: kesäkaudella 2 
viikkoon talvikaudella 4 viikkoon.

Kotkan  
biovelvoitealue

Kouvolan biovelvoitealue

Haminan  
biovelvoitealue

Tee näin:

Biojätettä ovat

Pakkaaminen

Kodeissa biojäte pakataan maatuvaan 
pakkaukseen, kuten:

• sanomalehdestä taiteltu pussi
• jauho-, sokeri- tai muu paperipussi
• kaupoissa myytävät biojätepussit. 

TÄRKEÄÄ! Jos käytät tuulettuvaa biojäte- 
astiaa, pakkaa biojäte paperiin, jotta jäte  
pääsee kuivahtamaan.

Oikein mitoitetut jäteastioiden tyhjennysvälit tuovat säästöä

BIOJÄTEKERÄYS

Vastaa kyselyymme!

Hei sinä Haminan, Kouvolan tai Kotkan omakoti- ja paritaloasukas,  
asutko kartalla näkyvällä punaisella alueella?



3  ROSKAVIESTI 2023  Kymenlaakson Jäte

BIOJÄTEKERÄYSTuulettuva biojäteastia on  
edullinen vaihtoehto

Biojätteen lajitteluvelvoitteen piiriin tulevat taa-

jamien omakoti- ja paritalot voivat valita biojät-

teen keräysvaihtoehdoksi uuden palvelun, joka 

sisältää 140-litraisen tuulettuvan biojäteastian. 

Palvelu tilataan Kymenlaakson Jätteeltä. Tilattujen astioi-

den toimitukset alkavat porrastetusti jo kevättalvella. As-

tiaa saa kuitenkin alkaa käyttää vasta toukokuussa, jolloin 

myös tyhjennykset käynnistyvät.

Tuulettuva biojäteastia on suunniteltu pitämään biojä-

te kuivempana, mikä voi vähentää hajuhaittoja ja jätteen 

jäätymistä. Tehokas ilmastointi mahdollistaa harvemmat 

tyhjennykset ja edullisemmat vuosittaiset tyhjennysmaksut 

verrattuna tavalliseen biojäteastiaan. Tuulettuva biojäteas-

tia neljän viikon tyhjennysvälillä kustantaa kunnasta riip-

puen noin 70-90 euroa vuodessa. Tavallisen biojäteastian 

tyhjennykset maksavat vähintään 80-130 euroa vuodessa.

Pakkaamisessa käytettävä paperipussia
Jotta ilmastointi toimisi suunnitellusti, biojäte on pakatta-

va paperipussiin tai sanomalehteen. Biomuovista tai muo-

vista pussia ei voi käyttää, koska ne estävät ilmankierron ja 

jätteen kuivumisen. Samasta syystä tuulettuvassa astiassa 

ei myöskään voi käyttää isoa suojasäkkiä.

Paperipussi pysyy ehjänä, kun biojätteestä valuttaa nes-

teet hyvin ennen pakkaamista ja pussin vaihtaa riittävän 

usein. Pussin pohjalle kannattaa laittaa munakenno tai pala 

talouspaperia imemään kosteutta. Pussia on hyvä säilyt-

tää keittiössä ilmavasti kannettomassa kipossa tai korissa.

Tuulettuvia astioita on jo käytössä muualla Suomessa, 

esimerkiksi pääkaupunkiseudulla. 

Biojätettä voi kerätä myös  
yhdessä naapurin kanssa

Samalla kadulla tai korttelissa sijaitsevat omakoti- 

ja paritalot voivat hoitaa biojätteiden tulevan lajit-

teluvelvoitteen ottamalla käyttöön yhteisen biojä-

teastian. Biokimppa on fiksu vaihtoehto pienille, 

1–2 asukkaan kotitalouksille, joissa biojätettä syntyy vähän 

ja yhteistyö naapureiden kanssa sujuu hyvin.

Säästöä tyhjennyskuluihin
Yhteinen biojäteastia pienentää biojätteen keräyksestä 

syntyviä kuluja, sillä tyhjennysmaksut jakautuvat naapu-

reiden kesken. Kun biojätettä kerää erikseen, voi myös har-

Kimppa on fiksu vaihtoehto, kun biojätettä kertyy vähän ja yhteistyö sujuu 

Kati Vestman perusti naapureidensa kanssa biokimpan 
vuoden alussa. He ovat olleet tyytyväisiä järjestelyyn.

Testikäyttäjistä 97 % 
 suosittelisi tuulettuvaa  

biojäteastiaa
Kymenlaakson Jäte on selvittänyt tuulettuvien astioiden 
toimivuutta tämän vuoden ajan keräyskokeilussa. Asuk-
kaista koostuvalla pilottiryhmällä on ollut koekäytössä 
60 tuulettuvaa astiaa. Osallistujat ovat vastanneet kah-
teen käyttäjäkyselyyn (vastausprosentit: 97 % ja 100 %).

Kyselyn tuloksia:
• Yleisarvosana astialle: 4,4/5.
• 97 % suosittelisi tuulettuvaa biojäteastiaa muille 

kotitalouksille.
• 75 % piti 4 viikon tyhjennysväliä sopivana kesällä.
• 60 % oli pidentänyt loppujäteastian tyhjennysväliä 

aloitettuaan biokeräyksen ja saanut siten säästöjä 
jätekuluihin.

• Lisää tuloksia www.kymenlaaksonjate.fi/bio 

TUULETTUVA BIOJÄTEASTIA
• Jopa 4 viikon tyhjennysväli ympäri vuoden: vuosi-

tasolla vähemmän tyhjennyksiä ja kuluja verrat-
tuna tavalliseen biojäteastiaan.

• Rei'itetyt sivut ja välipohja tehostavat tuuletusta. 
Biojätepussi asetetaan hyllylle kuivumaan ennen 
kuin se pudotetaan pohjalle: vähemmän hajuhait-
toja ja jäätymistä.

• Ilmastoinnin toimivuus edellyttää oikeaoppista pak -
kaamista: valuta nesteet ja käytä paperipussia.

SUVI IGNATIUS

SUVI IGNATIUS

Tuulettuva biojäteastia  
sopii myös kimpalle

- Tuulettuva biojäteastia on loistava keksintö, tuumaa 
kotkalainen Kati Vestman, jonka hallinnoima kolmen 
naapuritalon jätekimppa on osallistunut Kymenlaakson 
Jätteen tämänvuotiseen keräyskokeiluun.
Vestmanin mukaan tuulettuvan biojäteastian neljän vii-
kon tyhjennysvälistä ei ole syntynyt haju- tai muitakaan 
haittoja edes kesällä.

- Olemme toki pesseet biojäteastian jo useamman ker-
ran. Astian puhtaanapito ehkäisee tehokkaasti hygienia-
haittoja ja lisää käyttömukavuutta.

Biojätteen pakkaamiseen käytetyt paperipussit ovat 
säilyneet ehjinä, kun pohjalle on laitettu munakenno ja 
biojätteestä on valutettu nesteet ennen pakkaamista. 
Vestman on säilyttänyt pussia keittiössä kannettomas-
sa korissa, jossa ilma kiertää.

Kolmen kotitalouden yhteiskäytössä olleen tuulettu-
van biojäteastian tyhjennykset ovat tulleet maksamaan 
alle 2 euroa kuussa taloutta kohden.

Lue verkkoartikkelista, miten Vestman innosti naapurit 
mukaan kimppaan: www.kymenlaaksonjate.fi/bio 

Tuulettuva biojäteastia toi  
ahkerille lajittelijoille säästöä
Kymenlaakson Jätteen keräyskokeiluun osallistuneet 
Tarja ja Sauli Leppänen ovat säästäneet jätehuoltoku-
luissa otettuaan käyttöön tuulettuvan biojäteastian. Ah-
kerasti lajitteleva kouvolalaispariskunta on jo vuosien 
ajan vienyt pakkausjätteet ekopisteelle kauppareissulla. 
Tuulettuvan biojäteastian myötä he pidensivät loppujä-
teastian tyhjennysvälin 2 viikosta 12 viikkoon, jolloin lop-
pujäteastian vuosittaiset tyhjennyskulut pienenivät 175 
eurosta 30 euroon. Neljän viikon välein tyhjennettäväs-
tä tuulettuvasta biojäteastiasta kuluja tulee vuodessa 
alle 70 euroa. Kokonaissäästö on siten noin 75 euroa 
vuodessa.

- Tuulettuva biojäteastia on toiminut oikein hyvin, Lep-
päset kiittelevät.

Lue verkkoartikkelista, mikä yllätti Leppäsiä biokerä-
yksen aloittamisessa: www.kymenlaaksonjate.fi/bio 

Näin perustatte biokimpan 
1. Miettikää biojäteastialle sopiva paikka ja tyhjen-

nysväli sekä sopikaa laskun jakamisesta. Päättä-
kää myös, tilaatteko Kymenlaakson Jätteeltä tuu-
lettuvan biojäteastian sisältävän palvelun.

2. Valitkaa yhteyshenkilö, joka ilmoittaa kimpan tie-
dot Kymenlaakson Jätteelle sähköisellä lomak-
keella.

3. Lajitelkaa hyvin.
4. Huolehtikaa astian ja keräyspaikan kunnossapi-

dosta.
5. Muistakaa ilmoittaa muutoksista! 

Ilmoita biokimpasta: www.kymenlaaksonjate.fi/bio

info 

ventaa loppujäteastian tyhjennysväliä ja saada siten sääs-

töä tyhjennyskuluihin.

Biokimpan laskutus
Biokimpan tyhjennyslasku voidaan lähettää kimpan ve-

täjälle, joka kerää osuudet kimpan jäseniltä. Toinen vaih-

toehto on, että Kymenlaakson Jäte laskuttaa tyhjennys-

maksut erikseen jokaiselta kimppalaiselta etukäteen 

ilmoitetun jakoprosentin mukaan. Tällöin osuus biokim-

pan tyhjennysmaksuista sisällytetään lisärivinä kunkin 

kimppalaisen omaan loppujäteastian tyhjennyslaskuun. 

Kimppa-astian voi perustaa myös loppujätteelle sekä taajamissa pakkausjätteille.
Kimppa myös 
muille jätelajeille! 
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HOIDA JÄTEHUOLTOASIASI  
HELPOSTI VERKOSSA
Verkkolomakkeet kaikille asiakkaillemme:  

www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi

Oma-asiointi Iitin, Kouvolan, Kotkan, Mäntyharjun ja 

Pyhtään kotitalousasiakkaille:  

www.kymenlaaksonjate.fi/oma-asiointi 

MUISTA ILMOITTAA MUUTOKSISTA!
Muistathan, että sinulla on asiakkaanamme ilmoitusvel-

vollisuus  mm. seuraavissa tapauksissa:

• muutat ja haluat lopettaa jäteastian tyhjennykset

• laskutusosoitteesi muuttuu

• jäteastian koko tai sijainti muuttuu edes tilapäisesti

VAIHDA E-LASKUUN - SÄÄSTÄT RAHAA
Paperinen jätelasku kannattaa nyt vaihtaa e-laskuksi, sillä 

Kymen jätelautakunnan taksaesityksen mukaan paperi-
laskusta peritään 1.1.2024 alkaen 2 euron laskutuslisä. 

Voit tilata e-laskun omassa verkkopankissasi. 

Lue lisää: www.kymenlaaksonjate.fi/e-lasku

LAJITTELEMALLA SAAT  
SÄÄSTÖÄ JÄTEKULUIHIN
Loppujäteastialle pidempi tyhjennysväli
Uusien jätehuoltomääräysten mukaan loppujäteastialle voi 

saada 4 viikon tyhjennysvälin ilman kompostointia tai bio-

jätteen erilliskeräystä, kunhan jätteet mahtuvat astiaan.  

Tyhjennysvälin muuttaminen ei maksa mitään.

Loppujäteastian tyhjennysväli voi olla enintään

• 4 viikkoa, kun biojätettä ei kompostoida tai kerätä 

erikseen

• 12 viikkoa, kun biojäte kompostoidaan tai 

erilliskerätään.

Myös biojäteastioille pidemmät tyhjennysvälit
• tuulettuva biojäteastia: enintään 4 viikkoa ympäri 

vuoden

• tavallinen biojäteastia: enintään 2 viikkoa 

kesäkaudella ja 4 viikkoa talvikaudella.

Lue lisää: www.kymenlaaksonjate.fi/palveluohje

Jätehuollon kesä- ja talvikausi
Kesäkausi: viikot 18-40

Talvikausi: viikot 41-17

Tyhjennyspäivä voi muuttua +/- 1 tai +/- 2 päivää
Jäteastian tyhjennys voi joskus siirtyä päivällä tai kahdella 

esimerkiksi arkipyhäviikon, kalustorikon tai sairastumisen 

vuoksi. Pidäthän siis jäteastian aina näkyvillä.

Jäteastia rikkoutui, mitä teen?
Jos jäteastiasi rikkoutuu tyhjennyksen yhteydessä ja se on 

alle viisi vuotta vanha, ota yhteyttä asiakaspalveluumme. 

Tätä vanhempia astioita ei hyvitetä, sillä muovi haurastuu 

vanhetessaan. Jäteastioilla on usein viiden vuoden takuu.

KIMPPAAN NAAPUREIDEN KANSSA?
Voit järjestää jätteenkeräyksen myös yhdessä naapureidesi 

kanssa. Jätekimpan voi perustaa loppujätteelle ja taajamis-

sa myös bio- ja pakkausjätteille. Lue lisää: www.kymen-
laaksonjate.fi/palveluohje

TÄYTTYIKÖ JÄTEASTIA LIIKAA?
Voit kysyä asiakaspalvelustamme ylimääräistä 
tyhjennystä tai noutoa lisäsäkille astian vierestä. 
Tilaus on tehtävä hyvissä ajoin.

• Ylimääräinen tyhjennys on saman hintainen 
kuin normaali tyhjennys.

• Lisäsäkin noudosta veloitetaan taksan mukai-
nen maksu. Lisäsäkin maksimipaino on 15 kg.

Asiakaspalvelumme palvelee asukkaiden  
jäteastioiden tyhjennyksiin liittyvissä asioissa 

Loppujäteastioiden tyhjennykset:  
Iitti, Kotka, Kouvola, Mäntyharju ja Pyhtää

Bio- ja pakkausjäteastioiden tyhjennykset:  
Hamina, Iitti, Kotka, Kouvola, Lapinjärvi, Miehikkälä,  

Mäntyharju, Pertunmaa, Pyhtää ja Virolahti

Avoinna ma–pe klo 9–15
www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi

asiakaspalvelu@kymenlaaksonjate.fi 
p. 05 744 3474 

Tyhjennyslaskujen maksaminen: 
laskutus@kymenlaaksonjate.fi 

p. 05 744 3426 

Jätteenkuljetusten
asiakaspalvelu

Tilaa uutiskirjeemme, niin tiedät mitä meillä tapahtuu: uutiskirje.kymenlaaksonjate.fi 

KULJETUSPALVELUT

Kuollut  
kulma

Peilien 
näyttämä alue

Näin ohjaamosta näkee peilien avulla

Näin käytät jätteen-
kuljetuspalvelua 

Näin käytät jätteen-
kuljetuspalvelua 

Näin käytät jätteen-
kuljetuspalvelua 

TALOYHTIÖN MUISTILISTA

jätepisteestä vastaava:
 9 kiinteistöllä on kaikki jätehuoltomääräysten 

edellyttämät jäteastiat
 9 jäteastioiden koot ja tyhjennysvälit on  

mitoitettu sopiviksi
 9 jäteastioille on esteetön ja turvallinen pääsy 
 9 lajitteluohjeet ja astiatarrat ovat ajan tasalla

taloyhtön asukas:
 9 litistä kartongit
 9 älä jätä jätteitä astioiden ulkopuolelle
 9 pakkaa biojäte mahdollisimman kuivana
 9 vie jäteasemalle isot jätteet, vaaralliset jätteet  

ja sähkölaitteet

PIENTALOASUKKAAN  
MUISTILISTA

 9 jäteastia on jätehuoltomääräysten mukainen
 9 jäteastia on aina samassa paikassa
 9 muista hiekoitus ja lumityöt!
 9 jäteastia ei paina liikaa

MISTÄ SAAN  
LISÄÄ TIETOA?

www.kymenlaaksonjate.fi/
palveluohje

Tehdään yhdessä  pihapiiristä  turvallinen! 
Jäteauto on raskas ajoneuvo, eikä kuljettaja näe ohjaamosta kaikkialle.  Olethan siis varovainen,  ja annat jäteautolle tilaa ja työrauhan.
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KULJETUSPALVELUT
Millainen jäteastian tulee olla?

Kansi, joka menee myös kiinni.

Koneelliseen tyhjentämiseen 
soveltuva kaulus. 

Tartuntakahvat.

Jätelajia osoittava tarra.  
Tilaa tarroja:  
kymenlaaksonjate.fi/asiointi.

Pyörät.  
Lukitus pyörissä lisää turvallisuutta.

Nyk yaikainen, ehjä 

ja hyvin merkitty 

jäteastia on miel-

lyttävä käyttää ja 

turvallinen tyhjentää. Jätehuol-

tomääräykset edellyttävät, että 

jäteastiassa on kansi, pyörät ja tar-

tuntakahvat, ja se soveltuu koneel-

liseen kuormaukseen ja pesuun. 

Koko voi olla 140-700 litraa. Astian 

on täytettävä voimassaolevat stan-

dardit (SFS-EN 840-1, SFS-EN 840-

2 ja SFS-EN 840-3), ja se kannat-

taa varmistaa astiaa hankkiessa.

Mistä voin hankkia jäteastian?
Astioita myyvät mm. rautakau-

pat ja suuremmat marketit. Jäte-

astian voi ostaa myös Kymenlaakson 

Jätteeltä Kotkassa, Kouvolassa, Iitissä ja 

Mäntyharjulla. Vuokraus on mahdollista vain  

taloyhtiöille. 

Jätetaksat 2024
Jäteastioiden tyhjennystaksassa  

uutena tuulettuva biojäteastiapalvelu -  
tyhjennyshinnoissa ei muita muutoksia

JÄTTEENKULJETUSTEN taksa koskee jäteastioi-
den tyhjennysmaksuja Haminassa, Iitissä, Kotkassa, 
Kouvolassa, Lapinjärvellä, Miehikkälässä, Mäntyharjul-
la, Pertunmaalla, Pyhtäällä ja Virolahdella.

Jätteenkuljetusten taksassa uutta on biojätteen as-
tiapalvelu, jonka tyhjennyskerran hinta sisältää astian 
tyhjennyksen lisäksi tuulettuvan biojäteastian. Tämä on 
suunniteltu palvelemaan aluksi etenkin Kouvolan, Kot-
kan ja Haminan keskustaajamien omakoti- ja paritalo-
asukkaita, joita 1.5.2024 lähtien koskee biojätteen eril-
liskeräysvelvollisuus. Taksassa on edelleen hinta myös 
tavalliselle biojäteastian tyhjennykselle.

Muihin jäteastioiden tyhjennyshintoihin ei esitetä muu-
toksia. 

Lukollisten yhteiskeräyspisteiden vuosimaksuihin ei 
tule muutoksia. Kaunissaaren jätehuollosta ja sen tak-
sasta päätetään keväällä 2024, ennen kesäkautta.

Aiempi yhteiskäytössä olevien jäteastioiden (ns. kim-
pat) laskujen jakamisesta peritty laskutuslisä poistuu. 
Jatkossa kimpan lasku voidaan jakaa kimppalaisille suo-
raan ilman lisämaksua. 

Lisäksi taksassa on uutena laskutuslisä paperilaskun 
lähettämisestä, joka on 2 € (sis. alv 24%).

Perusmaksu nousee alle 2 €
Talouskohtaiseen perusmaksuun esitetään alle kahden 
euron korotusta. Korotus johtuu pääasiassa perusmaksul-
la tuotettavien palvelujen kustannusten noususta. Lisäku-
luja tuovat myös Kymenlaakson Jätteen omille ekopisteil-
le lisättävät uudet muovipakkaus- ja kartonkikeräykset. 
Myös jätelautakuntamaksun osuus nousee hieman.

Mäntyharjun saostus- ja umpisäiliölietteen  
taksa nousee 
Mäntyharjun saostus- ja umpisäiliölietteen vastaanotto-
taksa nousee myös hieman, koska Mäntyharjun kunta 
nostaa lietteen vastaanottohintaa vedenpuhdistamollaan.

Pertunmaan aluekeräystaksa nousee
Pertunmaan aluekeräyspisteiden vuosimaksut nousevat 
9,5%. Nousun taustalla ovat aluekeräyspisteistä kerty-
vät menot, jotka ovat tänä vuonna lähes 15 000 € suu-
remmat kuin aluekeräyspisteiden vuosimaksuista kerty-
vät tulot. Pisteitä käyttävät vuosimaksun maksaneiden 
lisäksi luvatta myös muut ja pisteille jätetään paljon niil-
le kuulumatonta jätettä, joka aiheuttaa ylimääräisiä sii-
vouskuluja. 

Lisää tietoa taksoista:
• www.kymenlaaksonjate.fi/taksat
• www.kymenjatelautakunta.fi/

Toimiva jätepiste  
sujuvoittaa jätehuoltoa

SUVI IGNATIUS

SUVI IGNATIUS

Toimiva jätepiste kannustaa asukkaita lajittele-

maan ja helpottaa jätteenkuljettajien työtä, ki-

teyttää Kymenlaakson Jätteen palveluneuvoja 

Taina Gadding, joka auttaa työkseen taloyhtiöi-

tä jätepisteen järjestelyissä.

Hänen mukaansa hyvin toimivasta jätepisteestä löyty-

vät jätehuoltomääräysten mukaiset jäteastiat, joiden koot 

ja tyhjennysvälit on mitoitettu sopiviksi. Astiat on sijoitettu 

siten, että niitä voidaan käyttää ja tyhjentää muita astioita 

TOIMIVAN JÄTEPISTEEN  
TUNNUSMERKIT:

 9 oikein mitoitetut jäteastiat
 9 esteettömät kulkuväylät
 9 riittävästi tilaa
 9 ei kynnyksiä tai portaita
 9 ajantasaiset opasteet ja tarrat 
 9 riittävä valaistus
 9 leveä oviaukko
 9 ei lukkoa tai lukko sarjoitettu 
jätehuollon yleisavaimelle

HYVÄ JÄTEASTIA 

Asukas, huomioi nämä: 

1. Laita jätteet jäteastioihin,  
ei ulkopuolelle. 

2. Huolehdi, että astian kansi menee kiinni.  
3. Litistä pahvit ja kartongit.
4. Lajittele oikein. Jos et tiedä, mihin roska 

kuuluu, kurkkaa jätehakumme:  
www.kymenlaaksonjate.fi/jatehaku

5. Vie isot jätteet, sähkölaitteet ja vaaralliset 
jätteet jäteasemalle.

Ovatko jäteastiat lukkojen takana? Siinä tapauksessa jätetilan lukot kannattaa sarjoittaa jätehuollon yleisavaimelle, 
sillä se tuo säästöjä jätekuluihin sekä helpottaa ja nopeuttaa jätteenkuljettajan työtä.

Jätehuollon yleisavaimen käytöstä ei peritä maksua. Sen sijaan oman avaimen käytöstä peritään maksu joka 
käyttökerralla, jolloin maksettavaa voi kertyä jopa satoja euroja vuodessa. Lisätietoja saa asiakaspalvelustamme.

siirtämättä. Lisäksi opasteet ja astiatarrat ovat ajan tasalla.

Taloyhtiön tai isännöitsijän kannattaa ottaa yhteyttä pal-

veluneuvojaan, jos astiat eivät meinaa mahtua jätepisteelle, 

suunniteilla on uusi jätepiste tai lajittelussa on petrattavaa.

- Voin tulla kartoituskäynnille, tarkastella tyhjennystie-

toja ja esittää ratkaisuehdotusta jätehuollon sujuvoittami-

seen, sanoo Taina Gadding ja lisää palveluneuvonnan ole-

van maksutonta. 

Muista myös
• Säännöllinen pesu

• Esteetön ja  turvallinen sijainti
• Talvella lumityöt  

ja hiekoitus
• Jätettä enintään 60 kg. 

Metallikauluksiset astiat eivät käy
Metallikauluksisia jäteastioita ei saa käyttää, koska ne 
aiheuttavat työturvallisuusriskin jäteauton kuljettajille. 
Metallikauluksisessa astiassa ei ole kunnon kahvoja, 
eikä astia istu jäteauton nostolaitteeseen.

Säästövinkki : jätehuollon yleisavain

Uutta taksassa  
- biojätteen astiapalvelu

JÄTEASTIOIDEN tyhjennystaksa pysyy ennallaan 
vuonna 2024, lukuun ottamatta uudella tuulettuvalla 
biojäteastialla järjestettävää biojätteen keräyspalvelua, 
joka lisätään uutena taksaan.

Biojätteen astiapalvelu sisältää tuulettuvan biojäteas-
tian (140 l) toimituksen asiakkaalle, astian tyhjennyksen 
ja jätteen kuljetuksen sekä hallinnointikulun. Biojätteen 
astiapalvelu on tarjolla vain niillä alueilla, joilla on vel-
voite biojätekeräykseen liittymisestä sekä alueilla, jotka 
ovat muutoin Kymenlaakson Jäte Oy:n biojätekuljetuk-
sen reitillä. 

Uuden biojätteen astiapalvelun tyhjennyskerran taksa 
- Taksa sisältää 140 litran tuulettuvan jäteastian, astian 
toimituksen, tyhjennyksen ja jätteenkäsittelyn. 

taksa- 
alue

astian 
koko kuljetus € käsittely € alv  

24 % € yhteensä €

Kouvola 140 litraa 3,26 0,93 1,00 5,19

Kotka 140 litraa 2,83 1,36 1,01 5,20

Hamina 140 litraa 3,86 1,66 1,32 6,84
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KOMPOSTORIN SIJOITTAMINEN  
TONTILLA

• 5 m tontin rajalta

• Kohtuullisen suojaisaan paikkaan

• Huomioi käytön ja huollon helppous: helppo kulkea, 

lumityöt talvella, kompostin tyhjentäminen.

• Hyvin hoidettu kompostori ei haise tai houkutele  

runsaasti kärpäsiä. Sitä ei kuitenkaan kannata sijoittaa 

kovin lähelle ikkunoita tai ilmanvaihtoaukkoja, sillä 

orgaanisen aineksen hajoamisessa saattaa syntyä  

hetkellisiä tuoksuja.

• Ei vesistön eikä kaivon välittömään läheisyyteen. 

Kompostista syntyvät suotovedet tulee joko kerätä  

talteen tai imeyttää maahan.

KOMPOSTOINNIN ALOITTAMINEN  
JA KÄYTTÄMINEN

1. Hanki asianmukainen kompostori ja valitse sille 

paikka pihallasi.

2. Hanki valmiina tai tee itse seosainetta ja sijoita se 

kompostorin läheisyyteen 

3. Laita kompostorin pohjalle reilu kerros seosainetta 

tai esim. risusilppua muodostamaan ”ilmastuskerros”.

4. Ryhdy täyttämään kompostoria elintarvikejätteellä/

biojätteellä. Levitä biojäte tasaiseksi kerrokseksi.  

Ripottele päälle seosainetta noin 1/3 jätteen määrästä.

5. Jatka täyttämistä.

6. Kompostoitavaksi sopii kaikki eloperäinen jäte.  

Mitä pienempää aines on, sitä nopeammin se hajoaa. 

Esimerkiksi kokonaiset hedelmät kannattaa pilkkoa.

KOMPOSTORIN TYHJENTÄMINEN  
JA JÄLKIKOMPOSTOINTI

• Jatkuvakäyttöisestä kompostorista voi kompostoitu-

nutta ja maatunutta ainesta tyhjentää jo käytön aika-

na. Elintarvikejätteen kompostoituminen kestää noin 

kaksi kuukautta.

• Kompostimulta tulee käyttää omalla tontilla maanpa-

rannukseen, sitä ei tule laittaa loppujäteastiaan.

• Ravinteikas kompostimulta kannattaa jälkikompos-

toida. Kypsyessään loputkin maatumattomat ainekset 

hajoavat ja ravinteet sitoutuvat pysyvämmiksi hu-

musyhdisteiksi. 

KOMPOSTOINTI

Kompostointi on kätevä keino käsitellä itse maa-

tuvat keittiössä syntyvät jätteet omassa pihas-

sa. Ravinteet saadaan takaisin kiertoon omalla 

pihalla ja ruokajätteen kompostoinnin perus-

teella loppujäteastian tyhjennysväliä voi pidentää. Tästä 

hyötyvät sekä ympäristö että lompakko. 

Kompostointi on vapaaehtoista. Esimerkiksi ensi touko-

kuussa käynnistyvässä pientalojen biokeräyksessä vaihto-

ehtona on liittyminen biojätteen kuljetukseen.

Kompostoida voi siis sekä keittiössä syntyviä ruoka- ja 

elintarvikejätteitä että puutarhajätteitä. Kuitenkin vain ruo-

kajätteen kompostoinnin perusteella voi loppujäteastian 

tyhjennysväliä pidentää. Myös kompostointi-ilmoitus teh-

dään vain ruokajätteen kompostoinnista. 

Tässä jutussa keskitytään ruokajätteen kompostointiin.

KOMPOSTORIN HANKINTA
Kompostorin tulee olla oltava riittävän kokoinen syntyväl-

le elintarvikejätemäärälle. Yksi ihminen tuottaa biojätet-

tä keskimäärin noin 1,5 - 4,5 litraa viikossa. Tilaa on va-

rattava myös seosaineelle. Nelihenkiselle perheelle riittää 

yleensä 200-300 litran lämpöeristetty kompostori. 

Jätehuoltomääräysten mukaan elintarvikejätteen (ruoka-

jätteen) kompostointiin tarkoitetun kompostorin tulee olla:

• suljettu, tukevarakenteinen ja hyvin ilmastoitu

• haittaeläimiltä suojattu (kompostorissa ei saa olla  

yli 7 mm:n rakoja)

• tilavuutta vähintään 30 litraa/asukas

• lämpöeristetty tai niin tilava,                         __________

että kaikki kiinteistöllä 

syntyvät biojätteet 

mahtuvat kompos-

toriin myös talvella, 

vaikka kompostori 

jäätyisi

Tehdasvalmisteiset, kau-

poissa myytävät elintarvi-

kejätteen kompostointiin 

tarkoitetut kompostorit ovat 

pääsääntöisesti määräysten 

mukaisia. Lämpöeristys tar-

vitaan, jotta kompostoitu-

minen jatkuisi myös talvella.

Kompostori hankitaan itse.

Jätehuoltomääräykset
Kaiken biohajoavan jätteen omatoimises-
ta kompostoinnista säädetään jätehuolto-
määräyksissä §17. Jätehuoltomääräysten mukaan 
kompostointi ei saa aiheuttaa vaaraa tai haittaa ym-
päristölle eikä terveydelle. Lue lisää kymenjatelauta-
kunta.fi/jatehuoltomaaraykset.

Kompostointi-ilmoitus
Uudistetun jätelain mukaan kiinteistöllä tapahtuvasta 
biojätteen omatoimisesta käsittelystä eli kompostoin-
nista tulee ilmoittaa kunnan jätehuoltoviranomaiselle 
eli Kymen jätelautakunnalle. Ilmoitusvelvollisuus kos-
kee vain keittiössä syntyvän biojätteen (elintarvike-
jäte) kompostointia. Puutarhajätteenkompostoinnista 
ei tarvitse tehdä ilmoitusta. Lisätietoja ja kompostoin-
ti-ilmoituslomakkeen löydät osoitteesta kymenjate-
lautakunta.fi/asiointi. 

Jätteenkuljetusasiakkaat voivat tehdä ilmoituksen voi 
tehdä myös Kymenlaakson Jätteen Oma-asioinnissa.

Mitä voi kompostoida? 
• Lihan, kalan ja marjojen perkuujätteet
• Hedelmä-, vihannes-, ja juuresjätteet
• Ruoantähteet ja pilaantuneet elintarvikkeet
• Kahvinporot ja teelehdet suodatinpusseineen 

(Huom. muoviset ”pyramiditeepussit” eivät maadu)
• Kuihtuneet kasvinosat, multa, lemmikkien jätökset 

ja puupohjaiset kuivikkeet
• Kananmunan kuoret, munakennot
• Pehmopaperit, kuten talouspaperi,  

sanomalehtipussit

Älä kuitenkaan laita näitä kompostiin:
• Metallit, muovit, lasi 
• Lasten vaipat, muut hygieniatuotteet 
• Pölynimurinpussit 
• Tuhka ja kalkki 
• Myrkylliset aineet, kuten kasvinsuojeluaineet,  

maalit tai lääkkeet

Seosaineeksi sopiva seos näistä:
• Oksahake
• Kuorihake
• Kutteri tai sahanpuru
• (käsittelemätön puu)
• Olki
• Ruoko
• Lehti- ja neulaskarike
• Haravointijäte
• Sammal
• Pilkotut kananmunakennot
• Paperihylsyt
• Vanha kompostimulta
• Turve

Lisätietoa kompostoinnista
• Martat: Kompostointi: https://www.martat.fi/ 

puutarha/puutarhan-tyot/kompostointi/
• kymenlaaksonjate.fi/kompostointi

Kymenlaakson Jäte tarjoaa asukkaille maksutonta jä-
teneuvontaa myös kompostointiin liittyen. 

• Jäteneuvonta ma-pe 9-15, puh. 05 744 3473 

• neuvonta@kymenlaaksonjate.fi

Eloperäistä elintarvike- ja ruokajätettä syntyy tavallisessa kotitaloudessa 
noin 1/3 kaikesta kotitalousjätteestä. Tämä voi olla viikossa jopa kilon verran 
asukasta kohden. Kompostoimalla voit käsitellä ne omassa pihassa. Kaikki 

kotona syntyvät ruoka- ja puutarhajätteet sopivat kompostoitaviksi.

Kompostoi biojäte mullaksi

LAURA SARTAMO

Talvikompostoinnista löydät linkin videoon sivuiltamme  

kymenlaaksonjate.fi/kompostointi.
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HAMINA
Haminan jäteasema
Suokalliontie 131, 49400 Hamina, p. 040 199 1193
ma ja pe 8–18, ti–to 10–17

IITTI
Kausalan jäteasema
Sahatie 17 A, 47400 Kausala, p. 040 837 7764
ma ja ke 10–18, ti 11–16, lisäksi toukokuussa la 9–14

KOTKA
Jumalniemen jäteasema
Uittoväylä 10, 48600 Kotka, p. 05 220 1056
ma–pe 8–20, la 9–15, lisäksi sunnuntaisin ja 
arkipyhäpäivinä (myös juhannus- ja jouluaattona) 
kello 9-18 itsepalveluasiointi, joka maksetaan 
ennakkoon verkkokaupassa.  

KOUVOLA 
Ahlmanintien jäteasema
Ahlmanintie 32, 45160 Kouvola, p. 05 372 4111
ma–pe 8–20, la 9–15
Elimäen jäteasema
Yritystie 1 C, 47200 Elimäki, p. 040 837 7764
to 10–18
Jaalan jäteasema
Mäntyharjuntie 110, 47710 Jaala, p. 040 837 7764
pe 10–17, lisäksi kesä-, heinä- ja elokuussa la 9–14
Keltakankaan jäteasema
Ekokaari 50, 46860 Keltakangas, p. 040 849 7555
ma–pe 7–18
Korian jäteasema
Anjalantie 2114 A, 45610 Koria, p. 040 158 8558
ma 10–18, ke 10–18

LAPINJÄRVI
Korsmalmin jäteasema
Parantolantie 83, 07800 Lapinjärvi, p. 040 838 6816
la 9–14, jos lauantai on pyhäpäivä, on asema 
avoinna edeltävänä arkipäivänä klo 9–14  
Lisäksi kesä-elokuussa ti 16–19

MIEHIKKÄLÄ
Miehikkälän jäteasema
Muurikkalantie 12, 49700 Miehikkälä
p. 044 493 6831
la 9-13
Lisäksi huhti-lokakuussa pe 9–17

MÄNTYHARJU
Mäntyharjun jäteasema
Kaatopaikantie 79, 52700 Mäntyharju, 
p. 040 197 6267
ma–ti 10.30–18, pe 10.30–18
Lisäksi huhti-lokakuussa la 9–14  
Lisäksi kesä-elokuussa myös ke ja to 10.30–18.

PERTUNMAA
Pertunmaan jäteasema
Kuortintie 181, 19430 Pertunmaa, p. 044 493 6482
ke 10–16 
Lisäksi touko-syyskuussa la 9–14

VIROLAHTI
Virolahdella jäteasemapalvelu järjestetään auto- 
kaluston avulla ns. kiertävänä jäteasemapalveluna.
Huhti-lokakuussa palvelu järjestetään kerran kuussa 
ja loka-huhtikuussa kahden kuukauden välein, 
parillisina kuukausina.
Paikka: Opintie 4
Aika: kuukauden viimeinen lauantai klo 9–13

Kymenlaakson Jätteen  
jäteasemien aukioloajat

Haminassa, Iitissä, Kotkassa,  
Kouvolassa, Lapinjärvellä, Miehikkälässä,  

Mäntyharjulla ja Pertunmaalla

PALVELUT JA JÄTEASEMAT

Jäteaseman aukiolopäivän osuessa vapunaattoon, juhannusaa-
ton aattoon, jouluaaton aattoon ja uudenvuodenaattoon, on jäte-
asema avoinna klo 9–15 (ei koske Korsmalmin jäteasemaa). Kelta-
kankaan jätekeskuksessa sijaitseva Keltakankaan jäteasema on 
avoinna silloin kun jätekeskuskin on auki.

Maksut ja maksaminen jäteasemilla 

Jäteasemien hinnastot saa osoitteesta
www.kymenlaaksonjate.fi tai suoraan jäteasemilta.
Maksuvälineinä käyvät vain pankki- ja luottokortit 
sekä MobilePay (lukuun ottamatta Kausalan, 
Elimäen ja Jaalan jäteasemia). Jäteasemien 
korttimaksulaitteissa on lähimaksun mahdollisuus, 
joten usein kassalla käynti onnistuu pienellä käden 
heilautuksella. 

Haminan jäteasemaa laajennettiin 
- kävijämäärät kasvussa

Ekopisteille lisää muovipakkaus- ja kartonkiastioita

Osallistu Kouvolan uuden jäteaseman suunnitteluun!

SUVI IGNATIUS

Haminan jäteaseman laajennus valmistui ke-

sällä ja avajaiset pidettiin elokuussa. Urakas-

sa rakennettiin kenttäalue puutarhajätteille ja 

lavapaikkoja muille jätteille. Laajennus kol-

minkertaisti jäteasema-alueen koon.

Puutarhajätteiden vastaanotto alkoi
Jäteasemalla alkoi elokuussa uutena palveluna puutarha-

jätteiden vastaanotto. Samalla Haminan kaupunki sulki 

entisen keräyspaikan Meltissä.

Lokakuun loppuun mennessä jäteasemalle oli jo tuotu 120 

tonnia haravointijätettä ja 27 tonnia oksia ja risuja. Määrä 

vastaa 13 kuorma-autokuormaa haravointijätettä ja 2 rek-

kakuormallista oksia ja risuja.

Jäteasemilla vastaanotetut puutarhajätteet jatkokäsitel-

lään Keltakankaan jätekeskuksessa. Haravointijätteet kä-

sitellään jätekeskuksen biokaasulaitoksessa ja jalostetaan 

mullaksi. Oksista ja risuista tehdään kaukolämpöä jätekes-

kuksessa sijaitsevassa lämpökeskuksessa.

Kävijämäärät kasvaneet
Haminan jäteaseman kävijämäärät ovat kasvaneet uudis-

tuksen myötä. Elo-lokakuussa jäteasemalla asioitiin lähes 

7500 kertaa, mikä on yli 60 prosenttia enemmän kuin vii-

me vuonna vastaavaan aikaan.

Jäteaseman palveluita parannetaan myös tulevaisuu-

dessa. Esimerkiksi itsepalveluasiointimahdollisuudet ovat 

suunnitteilla useille Kymenlaakson Jätteen jäteasemille lä-

hivuosina. 

Laajennusosan rakentamisessa hyödynnettiin osin kierrätysmateriaaleja. Kuva: Studiokuva Jarno Koivula.

KYMENLAAKSON JÄTE suunnittelee Kouvolaan uut-
ta jäteasemaa, jonne on tarkoitus siirtää ahtaaksi käy-
neen Ahlmanintien jäteaseman palvelut. Uusi asema tu-
lee Kuusaantien varteen Parik-säätiön naapuriksi. Palvelut 
siirtyvät uuteen paikkaan aikaisintaan vuonna 2025.

Kutsumme nyt asukkaat mukaan uuden jäteaseman 
suunnitteluun. Tavoitteena on kehittää aluetta kokonai-
suutena, jossa voi olla Kymenlaakson Jätteen ja Parik-
säätiön lisäksi muitakin toimijoita ja palveluita. Alueesta 
käytetään työnimeä Kouvolan Ekokylä.

Voit kertoa jäteasemapalveluita ja alueen kehittämis-
tä koskevia ideoitasi, toiveitasi ja tarpeitasi vastaamal-
la kyselyymme osoitteessa www.kymenlaaksonjate.fi/ 
ekokyla. Kyselyyn voi vastata nimettömänä. Vastausaikaa 
on 31.1.2024 saakka.

Ahlmanintien jäteasemalla on käynyt vuosittain noin 
100 000 asiakasta, ja se on ollut palveluna erittäin pidetty.

Suunnitellaan yhdessä Kouvolan uuden Ekokylän jäte-
asemapalvelut ja muut palvelut vieläkin paremmiksi! 

KYMENLAAKSON JÄTE parantaa ylläpitämiensä eko-
pisteiden lajittelumahdollisuuksia uusilla keräysastioilla 
vielä tänä vuonna. 20 ekopisteelle tulee uutena palveluna 
muovipakkausten keräysastia. Lisäksi yhtiö tuo kartonki-
astiat 21 sellaiselle ekopisteelle, joissa kartonginkeräystä 
ei vielä ole. 

Uudistuksen myötä 20 Kymenlaakson Jätteen ekopis-
tettä tarjoaa jatkossa lajittelumahdollisuudet kaikille pak-
kausjätteille ja paperille. Lopuissa pisteissä on astiat kar-
tongille, lasille, metallille ja paperille. 

Ensi vuoden alusta lähtien Kymenlaakson Jäte ylläpitää 
45 ekopistettä, jotka täydentävät toimialueen 68 Rinki-
ekopistettä. Asukkaat voivat käYttää niitä kaikkia. Löydä 
lähin piste: www.kierratys.info

Uudet keräysastiat tuodaan ekopisteille joulukuun lop-
puun mennessä, ja ne saa ottaa heti käyttöön. Seuraa 
myös tiedotusta nettisivuillamme: www.kymenlaakson-
jate.fi 

Anna palautetta ja kerro  
mitä toivot Kouvolan  

uudelta jäteasemalta!

http://www.kymenlaaksonjate.fi
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Keltakankaan Lämpö Oy 
aloittaa 1.1.2024

KYMENLAAKSON JÄTE OY eriyttää Keltakankaan 
jätekeskuksessa sijaitsevan lämpökeskuksen omaksi ty-
täryhtiöksi. Uuden yhtiön nimi on Keltakankaan Lämpö 
Oy, ja se aloittaa toimintansa 1.1.2024.

Vuonna 2021 käyttöön otettu lämpökeskus tuottaa 
kierrätyspuusta lämpöenergiaa KSS Lämpö Oy:n kauko-
lämpöverkkoon, jolla lämmitetään Keltakankaan, Mylly-
kosken ja Inkeroisten alueita. Keskuksessa on kaksi 4 
megawatin kattilaa, jotka tuottavat yli 90 prosenttia alu-
een vuosittaisesta kaukolämmön tarpeesta.

Tänä vuonna lämpökeskuksen puhdistustekniikkaan 
on investoitu noin 3 miljoonalla eurolla. Investoinnit pa-
rantavat lämmön tuotantoa ja mahdollistavat polttoaine-
valikoiman laajentamisen kierrätyspuusta purkupuuhun. 
Tulevaisuudessa eteläinen Kouvola saa siis yhä puh-
taampaa ja paikallisemmin tuotettua kaukolämpöä. 

Biojätteen erilliskeräys  
- avoimet yleisötilaisuudet

Palvelemme jätteenkuljetus- 
asiakkaita 10 kunnassa

Kun Kymenlaakson Jätteen kuljetusalueiden asuk-

kailla tai isännöitsijöillä on jäteastioiden tyhjen-

nyksiin liittyvää asiaa, he ottavat yhteyttä jätteen-

kuljetusten asiakaspalveluun.

Kuljetuspalvelupäällikkö Mervi Haukkalan luotsaa-

man kahdeksanhenkisen tiimin tehtävänä on huolehtia, 

että kuntien vastuulle kuuluvat jätteenkuljetukset asuin-

kiinteistöiltä sekä kunnan hallinto- ja palvelutoimin-

nan kiinteistöiltä hoituvat sujuvasti toimialueen kaikissa 

kymmenessä kunnassa.

 

1,3 miljoonaa jäteastian tyhjennystä vuodessa
Työtä riittää, sillä esimerkiksi viime vuonna toimialueella 

tehtiin yli 1,3 miljoonaa jäteastian tyhjennystä. Tänä vuon-

na yhtiö aloitti uusia jätteenkuljetusurakoita yhdeksässä 

toimialueen kymmenestä kunnasta.

Jätteenkuljetusten reitityksestä ja yhteydenpidosta jät-

teenkuljetusurakoitsijoihin huolehtii kaksi kuljetusjärjes-

telijää.

Vuosittain yli 20 000 asiakasyhteydenottoa
Asiakkaiden yhteydenottoihin vastaa viisi asiakaspalve-

lijaa. Viime vuonna asiakkaat ottivat yhteyttä sähköisen 

asioinnin kautta ja puhelimitse yhteensä noin 22 000 ker-

taa. Tänä vuonna yhteydenottojen määrä on kasvanut, sillä 

yhtiölle tuli tuhansia uusia asiakkaita kuudessa kunnassa 

käynnistyneiden uusien jätteenkuljetusten myötä.

Asukkaat ovat olleet tyytyväisiä asiakaspalveluun. Yhti-

ön kahden vuoden välein teettämässä asukastyytyväisyys-

tutkimuksessa jätteenkuljetusten asiakaspalvelu on saa-

nut nyt kahdesti peräkkäin arvosanan 4,2 asteikolla 1-5. 

SUVI IGNATIUS

Jätteenkuljetusten  
asiakaspalvelu
Avoinna ma–pe 9–15

jätesastioiden tyhjennykset:
www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi

asiakaspalvelu@kymenlaaksonjate.fi
p. 05 744 3474

tyhjennyslaskujen maksaminen: 
www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi

laskutus@kymenlaaksonjate.fi 
p. 05 744 3426 

Jätehuollon perus- 
maksujen asiakaspalvelu

Avoinna ma–pe 9–15 
www.kymenlaaksonjate.fi/asiointi 

Kotkan perusmaksulaskut: 
laskutus@kymenlaaksonjate.fi, p. 05 744 3426

Haminan ja Pyhtään perusmaksulaskut: 
ekolaskutus@kymenlaaksonjate.fi, p. 05 744 3442

Iitin, Kouvolan, Lapinjärven, Miehikkälän  
ja Virolahden perusmaksulaskut: 

ekolaskutus@kymenlaaksonjate.fi, p. 05 744 3445

Mäntyharjun ja Pertunmaan perusmaksulaskut: 
laskutus@kymenlaaksonjate.fi, p. 05 744 3442

Jäte- ja lajitteluneuvonta
Avoinna ma–pe klo 9–15
www.kymenlaaksonjate.fi

neuvonta@kymenlaaksonjate.fi
p. 05 744 3473 

Me palvelemme teitä. Jätteenkuljetusten viisi asiakaspal-
velijaa vastaavat päivittäin lähes sataan yhteydenottoon.

Poistotekstiilikeräys Veturiin
POISTOTEKSTIILIEN keräysverkosto täydentyi 
Kouvolassa marraskuussa, kun kauppakeskus Veturiin 
avattiin uusi keräyspiste. Se sijaitsee Parikin Ekomaa-
kierrätysmyymälässä. Asukkaat voivat tuoda maksutta 
keräykseen puhtaita mutta käyttökelvottomia vaatteita 
ja kodintekstiilejä myymälän aukioloaikoina. Poistoteks-
tiilit tulee pakata suljettuun muovipussiin.

Poistotekstiilien keräyspisteitä on Kouvolassa myös 
Parik-säätiön kierrätysasemalla Kuusaantiellä, Toimitila 
Etapissa Kuusankoskella ja Keltakankaan jäteasemalla.

Kymenlaakson Jäte on järjestänyt kaikkiin toimialueen-
sa kuntiin maksuttomat poistotekstiilien keräyspisteet 
yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. Keräyspis-
teitä on yhteensä 17. 

Keräyspisteiden yhteystiedot ja lajitteluohjeet:  
www.kymenlaaksonjate.fi/jatehaku/poistotekstiili. 

Tilaisuuksissa kerromme tietoa toukokuussa voi-

maan tulevasta omakoti- ja paritalojen biokerä-

ysvelvollisuudesta (Hamina, Kouvola, Kotka) sekä 

biojätteen kuljetusvaihtoehdosta. Kymenlaakson Jäte on 

valmistellut uuden helpon kuljetuspalvelun niin sanotulla 

tuulettuvalla bioastialla. Kerromme myös kompostointi-

vaihtoehdosta ja vastaamme kysymyksiin. 

Tule kuulemaan tarkemmin!
ma 4.12. Haminan kirjasto
Kasper-Sali kello 17.00-19.00
ti 12.12. Kouvolan kirjasto  
auditorio kello 17.00-19.00
to 14.12. Kotkan kirjasto 
Stage kello 17.00-19.00

Teimme ensimmäisen neuvontatilaisuuksien sarjan kuntiin, kun kiersimme syys- ja lokakuussa Kouvolassa, 
Kotkassa ja Haminassa kertomassa kompostoinnista. Kuva Haminan kirjastolta 2. lokakuuta.

KATSO VERKOSSA 
Tallenne, jossa kerromme yllä mainitusta biokeräys-
velvoitteesta, miten sen voi täyttää ja millainen uusi 
palvelu biojätteen kuljetusvaihtoehtoon on järjestetty.
Tallenne on tulossa sivulle kymenlaaksonjate.fi/bio

NEUVONTA KIERTÄÄ KUNNISSA  
JOULU- JA TAMMIKUUSSA
Tulemme tammikuussa neuvontapisteen kanssa mm. 
kauppakeskuksiin, jolloin voit tulla tapaamaan meitä 
ja kysymään biokeräysasioista. 

Tiedotamme verkkosivuillamme neuvontatilaisuuk-
sista tarkemmin niiden varmistuttua. Seuraa myös il-
moitteluamme mm. Facebookissa ja paikallislehdissä. 

BIOJÄTENEUVONTA PÄIVYSTÄÄ  
KOUVOLAN TORILLA KONTISSA 
 ke 29.11. klo 9-15.30
to 30.11. klo 9-15.30
pe 1.12. klo 9-15.30 
Tule tutustumaan biojätekeräyksen vaihtoehtoihin.

http://www.kymenlaaksonjate.fi
http://www.kymenlaaksonjate.fi

